第 1 頁

致理技術學院

103 學年度第 1學期第 2次學生獎助學金審查會議紀錄

  日期：104 年 1月 26 日（星期一）中午 12 時 20 分

  地點：忠孝樓 4樓第 1會議室

  主席：尚校長世昌        會議記錄：竇春慧

  會議內容

  壹、宣讀上次會議決議案決議執行情形（略）

貳、主席致詞：請依程序進行今日會議。

參、業務單位報告

  一、本會議業務單位提供 3份資料，包括會議資料、提案彙整及法規、提案。

  二、會議計有 14 個提案討論（1個助學方案及 13個校外獎金之申請案），請委

      員討論。

肆、提案討論

  提案一                                      提案單位：學務處生活輔導組

  案由：103 學年度弱勢學生「生活助學金」資格審查案，提請審查。

  說明：

    一、為提供本校經濟弱勢學生每月生活所需費用，每次申請以 1學年為期限，

        每學期 4個月，每月補助新台幣 6,000 元整，本學年生活助學金計有 16

        位提出申請且通過教育部弱勢助學補助之審核。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 1 類大專校院弱勢學生助學計畫之「生

        活助學金」實施要點辦理。

    三、請協助審查 10名符合資格之學生，並請依照家庭年收入較低且學生家庭

        現況困難者優先核給，如審查名冊所載。

  決議：授權學務處及生輔組整合，擬訂出審核標準，並向副校長報告。

  提案二                                                提案單位：國貿系

  案由：四國一張鈺旋等 5名學生申請「2014 全國大專院校-八仙大唐溫泉行銷創

        意競賽」獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、四國一張鈺旋等 5名學生代表學校參加 9月 24 日萬能科技大學舉辦「2014

        全國大專院校-八仙大唐溫泉行銷創意競賽」榮獲團體組第 1名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽－國

第 2 頁

        內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 6,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案三                                               提案單位：國貿系

  案由：國二C蔡益潔等3名學生申請「2014 國際企業菁英人才商用英語簡報競賽」

       獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、國二C蔡益潔等3名學生代表學校參加11月 7日朝陽科技大學舉辦「2014

        國際企業菁英人才商用英語簡報競賽」榮獲團體組第3名。

  二、依據本校學生獎助學金設置辦法第9類「校外學術或專業技能性競賽－國內

      專業級競賽」，申請獎助學金新台幣4,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案四                                                提案單位：國貿系

  案由：國三 C陳思廷等 3名學生申請「103 年度教育部全國技專校院校園導覽英

語短片競賽」獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、國三 C陳思廷等 3名學生代表學校參加 10月 17 日教育部舉辦「103 年度

        教育部全國技專校院校園導覽英語短片競賽」榮獲團體組第 2名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第9類「校外學術或專業技能性競賽－國內

        專業級性競賽」申請獎助學金新台幣5,000元整。

三、因渠等未經核備參賽，依據本校學生參加學術或專業性技藝能競賽獎勵實施

        要點第五點之規定，獎金減半，申請獎助學金新台幣2,500 元整。

  決議：照案通過。

  提案五                                                提案單位：保金系

  案由：保四 A汪群翌等 5名學生申請「103 年全國大專校院行銷企劃競賽」獎學

        金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、保四A汪群翌等5名學生代表學校參加11月14日板橋北區扶輪社舉辦「103

年全國大專校院行銷企劃競賽」榮獲團體組第 2名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽－國

 內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 5,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案六                                                提案單位：財金系

  案由：四金 1朱昱瑄等 3名學生申請「2014 全國大專學生『我們的系科最出眾』

        英語簡報比賽」獎學金獎勵案，提請審查。

第 3 頁

  說明：

    一、四金 1朱昱瑄等 3名學生代表學校參加 11月 28日修平科技大學舉辦「2014

全國大專學生「我們的系科最出眾」英語簡報比賽」榮獲團體組第 3名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第9類「校外學術或專業技能性競賽－國內

        專業級競賽」，申請獎助學金新台幣4,000元整。

  決議：照案通過。

  提案七                                                提案單位：應英系

  案由：二英 1吳思萱等 3名學生申請「第五屆靜宜大專盃-全國英文四格漫畫創

意競賽」獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

  一、二英 1吳思萱等 3名學生代表學校參加 11月 24 日靜宜大學主辦「第五屆

靜宜大專盃-全國英文四格漫畫創意競賽」榮獲團體組第 1名。

二、依據本校學生獎助學金設置辦法第9類「校外學術或專業技能性競賽－國內

專業級競賽」，申請獎助學金新台幣6,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案八                                                提案單位：應英系

  案由：英二 C張葳葳等 9名學生申請「2014 北部大專院校英語相關科系校際排球

        邀請賽」獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、英二 C張葳葳等 9名學生代表學校參加 10月 31 日國立中央大學英美語系

        舉辦「2014 北部大專院校英語相關科系校際排球邀請賽」榮獲團體組第 3

        名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽--國

        內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 4,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案九                                                提案單位：資管系

  案由：資四A李維元等4名學生申請「2014 物聯網與行動 app 整合創新應用競賽」

獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

  一、資四A李維元等4名學生代表學校參加12月 15日教育部舉辦「2014 物聯網

與行動 app 整合創新應用競賽」榮獲團體組第 2名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽--國

        內專業級競賽」申請獎助學金新台幣5,000元整。

  決議：照案通過。

第 4 頁

  提案十                                              提案單位：保金系

  案由：保三A徐偲倩等3名學生申請「2014 全國大專保單健診暨保險規劃競賽」

獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：照案通過

  一、保三A徐偲倩等3名學生代表學校參加12月 15日智盟科技股份有限公司舉

辦「2014 全國大專保單健診暨保險規劃競賽」榮獲團體組第 2名。

 二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽--國

      內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣5,000元整。

  決議：照案通過。

  提案十一                                              提案單位：應日系

  案由：日三 A楊茜如學生申請「第四屆景文盃北區技專校院英語歌唱大賽」獎學

        金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、日三 A楊茜如學生代表學校參加 11月 4日景文科技大學舉辦「第四屆景

        文盃北區技專校院英語歌唱大賽」榮獲個人組第 1名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽－國

        內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 4,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案十二                                              提案單位：應英系

  案由：三英 1賴盈廷學生申請「2014 全國大專校院英文簡報暨高中生英文演講競

        賽」獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、三英 1賴盈廷學生代表學校參加 11月 7日國立中山大學外文系暨英語文

        教學中心舉辦「2014 全國大專校院英文簡報暨高中生英文演講競賽」榮獲

        個人組第 1名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽－國

        內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 4,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案十三                                              提案單位：多設系

  案由：設一 A徐詩晴學生申請「全國技專校院英文朗讀比賽(非應用英文系)」獎

        學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、設一 A徐詩晴學生代表學校參加 11月 4日朝陽科技大學語言中心舉辦「全

        國技專校院英文朗讀比賽(非應用英文系)」榮獲個人組第 3名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽－國

第 5 頁

        內專業級競賽」，申請獎助學金新台幣 2,000 元整。

  決議：照案通過。

  提案十四                                              提案單位：行管系

  案由：行三 D學生郭姿余申請「第五屆頂尖新秀爭霸戰之決戰 2015 世界盃(決賽)」

       獎學金獎勵案，提請審查。

  說明：

    一、行三 D學生郭姿余代表學校參加 12月 20 日翊利得資訊舉辦「第五屆頂尖

        新秀爭霸戰之決戰 2015 世界盃(決賽)」榮獲個人組第 3名。

    二、依據本校學生獎助學金設置辦法第 9類「校外學術或專業技能性競賽-國

        內專級競賽」，申請獎助學金新台幣 2,000 元整。

  決議：照案通過。

伍、臨時動議

  提案一                                                    提案單位：多設系

  案由：有關國際級競賽「佳作」獎項之獎勵及申請期限，建請列入修法，提請討論。

  說明：

    一、獲國際級「佳作」獎項實屬不易，建議給予獎勵。

    二、國際級競賽申請期限，建議名次揭曉半個月內，或收到成績證明後提出申請。

  決議：參酌教育部的辦法，列入修法之參考。

陸、主席指（裁）示

   一、加強宣導本校學生獎助學金設置辦法第九點有關獎學金申請時效，成效進入平

       台，學校始能掌握成績，切勿遺漏，造成遺憾，請大家多幫忙、多配合。

   二、個資法務請多留意，學生個資需列管；生輔組本次會議所備學生資料請於會後

       留會，慎重處理。

柒、散會（13時 30分）